

KALLELSE/UNDERRÄTTELSE

Grund- och förskolenämndens arbetsutskott

Plats och tid Lokal: Avsikten, plan 7
Onsdag 2020-10-07, kl. 14.30

Tobias Hammarberg (L)
Ordförande

Sabina Korkmaz
Sekreterare

Föredragningslista

	Ärende	Sida
77	Mötets öppnande	3
78	Val av justerare	4
79	Godkännande av dagordning.....	5
80	Aktuellt från förvaltningen.....	6
81	Reviderad attestförteckning 2020	7
82	Månadsuppföljning ekonomi 2020	8
83	Reviderade taxor för lokalupplåtelse vid grundskolan och förskolan	9
84	Svar på ledamotsinitiativ (M) gällande barnomsorg på obekväm arbetstid.....	11
85	Remiss Storsthlm: Rekommendation, ny överenskommelse om ungdomsmottagningar S/20/0009	13
86	Meddelanden	15
87	Redovisning av delegationsbeslut.....	16
88	NYTT ÄRENDE - Lokalprogram Vendelsömalmskolan hus B nyproduktion	17



77 Mötets öppnande



78 Val av justerare



79 Godkännande av dagordning

80 Aktuellt från förvaltningen

Collaborative and Proactive Solutions (CPS)

Tuija Lehtinen

Reggio Emilia

Maria Pelle-Bäck och Lovisa Sköldefors

Förslag till beslut

1. Grund- och förskolenämnden godkänner informationen.

Expedieras: Akt

Dnr GFN 2020/61

81 Reviderad attestförteckning 2020

Sammanfattning

Nämnden ska varje år anta en ny attestförteckning. Sedan juli 2011 gäller ett nytt attestreglemente i kommunen. Där framgår att attesträtterna ska knytas till befattning och ansvarsområde, med eventuella begränsningar. Attesträtten för varje ansvar är därför direkt kopplad till en befattning. Nuvarande befattningshavare anges dock fortfarande.

Namn på ansvariga chefer samt områden uppdaterade och angivna i kursiv stil.

2310 Tf. rektor, Haga/Lyckebyskolan, *Andreas Hass*

2510 Rektor, Båtsmansskolan, *Shajo Kohinoor*.

Underlag för beslut

- Attestförteckning 2020.

Förslag till beslut

1. Grund- och förskolenämnden godkänner den reviderade attestförteckningen för 2020.

Expedieras: Akt

För verkställighet: *Jeanette Winnerstad KSF*,
ekonomiadministrativa enheten, chefscontroller



Dnr GFN 2020/60

82 Månadsuppföljning ekonomi 2020

Handlingarna kommer senare.

Dnr GFN 2020/396

83 Reviderade taxor för lokalupplåtelse vid grundskolan och förskolan

Sammanfattning

Enligt reglementet för grund- och förskolenämnden ska nämnden fastställa taxor för uthyrning av lokaler.

I grund- och förskolenämndens riktlinjer för lokalupplåtelse framgår det att taxorna ska räknas upp årligen med 2 procent. För att säkerställa att taxorna räknas upp varje år kommer de att fastställas varje år i samband med Strategi och budget. Ett sådant förfarande innebär också att framtida hyresgäster i god tid får information om kommande års taxor. Aktuella taxor för varje år läggs som en bilaga till riktlinjerna så att riktlinjerna i sig inte behöver beslutas om varje år. Följande taxor gäller för 2021 från och med den 1 januari 2021.

Lokal	Taxa 1	Taxa 2	Taxa 3	Taxa 4
Klass- grupprum, sammanträdesrum och förskoleavdelning	0	396 kr	792 kr	3959 kr
Slöjdsal (trä-, metall- eller textilsal), hemkunskap, musiksalsal och bibliotek	0	475 kr	950 kr	4750 kr
Aula, mat- och datasal	0	950 kr	1900 kr	9500 kr

Underlag för beslut

- Riktlinjer för lokalupplåtelse vid grundskolan och förskolan dnr GFN 2020/77

- Bilaga 1 Taxor för lokalupplåtelse vid förskola och grundskola 2021.

Förslag till beslut

1. Grund- och förskolenämnden godkänner taxorna för lokalupplåtelse vid förskola och grundskola för 2021.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kansliavdelningen, ubfkom

För kännedom: rektorer, verksamhetschefer

Dnr GFN 2019/283

84 Svar på ledamotsinitiativ (M) gällande barnomsorg på obekväm arbetstid

Sammanfattning

Moderaterna har i samband med grund- och förskolenämndens sammanträde i december 2019 i ett ledamotsinitiativ gällande barnomsorg på obekväm arbetstid yrkat på att förvaltningen skyndsamt utreder möjligheterna för att på ett mer kostnadseffektivt och bra sätt med hög valfrihet kunna erbjuda barnomsorg på obekväm arbetstid.

Grund- och förskolenämnden fattade i oktober 2017 beslut om omsorg på obekväm arbetstid i kommunal regi, (dnr GFN 2017/121). I samband med beslutet godkände nämnden även en rapport där förvaltningen redovisade olika alternativ som kommuner i närområdet har undersökt för obekväm omsorg.

Verksamheten öppnades på förskolan Aspen i februari 2018, Nattugglan. Verksamheten har erbjudit nattomsorg alla dagar (inklusive helger och storhelger) mellan klockan 18.00-06.30.

Förvaltningens synpunkter

Grund- och förskolenämnden har i Politisk plattform 2019-2022, mittensamarbete för Haninge fått i uppdrag att utreda omsorg på obekväm arbetstid i hemmet utifrån barnperspektiv, verksamhetsform och kostnad. Uppdraget är en utgångspunkt för nästa utredning där kostnadsfrågan blir en viktig aspekt. Uppdraget kommer att redovisas för nämnden under mandatperioden.

Nattugglan har under de två år som gått haft svårt att få en ekonomi i balans. Under perioden november 2018 till augusti 2019 hade verksamheten mellan 3 till 7 barn placerade per månad. Därefter har antalet placerade barn uppgått till mellan 10 till 14 barn med en topp på 14 barn i november 2019.

Det som kan konstateras efter utfallet för helåret 2019 som även var det första kompletta budgetåret (januari-december) i full drift är att den här verksamhetens driftkostnader är betydligt högre i egen kommunal regi än vad de möjliga intäkterna är. Eftersom Nattugglan förväntas redovisa relativt latent underskott utifrån

idag kända och givna förutsättningar har det varit nödvändigt att hitta en långsiktigt hållbar finansiering av underskottet. Grund- och förskolenämnden föreslås därför i september 2020 fatta beslut om att Nattugglan som erbjuder omsorg på obekväm arbetstid i kommunal regi ska avvecklas.

Omsorg på obekväm arbetstid kommer fortsatt att erbjudas i de fristående familjedaghemmen Haninge Ekobarn och Silverlyktan i Brandbergen.

Underlag för beslut

- Ledamotsinitiativ (M) gällande barnomsorg på obekväm arbetstid.

Förslag till beslut

1. Grund-och förskolenämnden anser ledamotsinitiativet besvarat.

Expedieras: Akt

Dnr GFN 2020/363

85 Remiss Storsthlm: Rekommendation, ny överenskommelse om ungdomsmottagningar S/20/0009

Sammanfattning

En länsgemensam överenskommelse om ungdomsmottagningens uppdrag och samverkan har tagits fram. Syftet med överenskommelsen är att skapa förutsättningar för en likvärdig, jämställd och jämlik ungdomsmottagningsverksamhet för länets ungdomar, samt att vara ett stöd för ungdomsmottagningarna i organiseringen och utförandet av verksamheten.

En juridisk granskning har visat att driften av en ungdomsmottagning bör ske i samverkan mellan kommunen och regionen. En gemensam överenskommelse bidrar till samsyn om uppdraget vilket i sin tur skapar goda förutsättningar för en god samverkan i en verksamhet som bedrivs i samarbete mellan regioner och kommun.

Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid beslut i Storsthlm's styrelse. Kommunerna fattar beslut enligt gällande delegationsordning. Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm senast 30 november 2020.

Grund- och förskolenämnden är en av remissinstanserna i Haninge kommun.

Förvaltningens synpunkter

Utbildningsförvaltningen vill lämna en synpunkt gällande den föreslagna utbildningsnivån på kuratorerna. Med skrivningen företrädesvis socionom lämnas det öppet för de som är socialpedagoger att söka. Då kunskapen om de olika socialpedagogiska utbildningarna är låg hos många arbetsgivare minskar förutsättningarna att göra en adekvat gallring. Vissa socialpedagogiska utbildningar liknar socionombildningen, andra utbildningar är omskrivna skötare- eller

behandlingsassistentsutbildningar med varierad utbildningslängd som saknar de inslag av utbildning som bör finnas.

Utbildningsförvaltningens förslag är att socionomutbildning eller motsvarande kandidatexamen vid anställning av kurator på ungdomsmottagning bör vara lägsta kravnivå.

Utbildningsförvaltningen tycker att det är positivt att ett av målen är att ungdomsmottagningen ska vara en lättillgänglig arena för ungdomarna, där ungdomars behov och lokala förutsättningar är i fokus. Kommunernas lokala behov kräver olika typer av expertis, till exempel inom området hedersrelaterat våld och förtryck.

Förvaltningen har inga andra synpunkter på överenskommelsen.

Underlag för beslut

- Stockholms ungdomsmottagningar, överenskommelse mellan Region Stockholm, Storsthlm och kommuner i Stockholms län.

Förslag till beslut

1. Grund- och förskolenämnden godkänner utbildningsförvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Expedieras: Akt, kommunstyrelsen

Dnr GFN 2020/29

86 Meddelanden

En sammanställning av meddelandena skickas ut i kallelsen till nämndsammanträdet.

Dnr GFN 2020/30

87 Redovisning av delegationsbeslut

Enligt 7 kap. 8 § kommunallagen ska delegationsbeslut anmälas till nämnden. Delegationsbesluten återfinns i kallelsen till nämndsammanträdet.

Dnr GFN 2018/19

88 Lokalprogram Vendelsömalmskolan hus B nyproduktion

Sammanfattning

I enlighet med kommunensstyrelsens beslut 2020-08-31 §163 (Dnr KS 2020/340) att ersätta Vendelsömalmskolan hus B med ny byggnad presenterar utbildningsförvaltningen ett lokalprogram för beslut.

Vendelsömalmskolan är en F-9-skola med cirka 640 elever och 100 personal. Hus B innehåller lokaler för praktisk-estetiska ämnen, träningssärskola och lärstudio i en souterrängbyggnad som har ett stort renoveringsbehov. Utifrån ekonomiska och verksamhetsmässiga aspekter har kommunstyrelsen beslutat att ändra inriktning från att upprusta den befintliga till att ersätta den med nyproduktion. Tornbergets kalkylerade kostnad för en nybyggnation inkl. rivning av befintlig byggnad och extra slöjdsal är 65,5 mnkr.

De nya lokalerna för hus B ska möta dagens krav på funktionella skollokaler och de krav som undervisning i enlighet med Lgr-11 och övriga styrdokument ställer. Lokalerna ska utformas utan hinder för ett samnyttjande med föreningar och andra intressenter som kan tänkas nyttja skolans lektionssalar för de praktiskt-estetiska ämnena, så som hemkunskap, musik, slöjd och bild.

Underlag för beslut

- Vendelsömalmskolan – lokalprogram hus B nyproduktion 2020-09-11.

Förslag till beslut

1. Grund- och förskolenämnden godkänner lokalprogrammet för nyproduktion Vendelsömalmskolan hus B.
2. Grund- och förskolenämnden delegerar rätten att göra mindre justeringar av lokalprogrammet inom den totala

kvadratmeterytan som anges i lokalprogrammet till utbildningsdirektören.

Expedieras: Akt

För kännedom: KSF Lokalförsörjning Yvonne Ekman
Mohajerpour

Tornberget VD Marita Anheim